
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 20.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                            *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                           *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ASSOCIAZIONE I.E.S.S. PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO GIOVANI ANNO 2011 ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI ROSSANO VENETO E L’ASSOCIAZIONE I.E.S.S. – VARIAZIONE DI 
BILANCIO. 
 

COPIA WEB    
Deliberazione  N. 66 
in data 31/08/2011 
Prot. N. 13291 



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL’ASSOCIAZIONE I.E.S.S. PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO GIOVANI  ANNO 2011 ED APPROVAZIONE 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E L’ASSOCIAZIONE 
I.E.S.S - VARIAZIONE DI BILANCIO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTE le Leggi Regionali 28 giugno 1998, n° 29 e 11 agosto 1994, n° 37 disciplinati 
iniziative e coordinamento delle attività a favore dei giovani; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22.12.2009 con la quale è stato 
approvato  il “Protocollo di Intesa fra la Provincia di Vicenza e i Comuni del territorio 
provinciale per la creazione di un Sistema provinciale di Politiche Giovanili denominato 
PROVINCIA GIOVANE”; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione concreta del P.P.G. viene istituito il Comitato 
Provinciale di Indirizzo in materia di Politiche Giovanili, composto da rappresentanti 
politici, tra i quali l’Assessore Provinciale alle Politiche Giovanili che lo presiede, ed 
Assessori/Consiglieri con delega alle Politiche Giovanili scelti sulla base di criteri di 
appartenenza territoriale. Fanno inoltre parte del C.P.I. rappresentanti dei rispettivi Uffici 
Politiche Giovanili, nonché degli Sportelli Informagiovani e che l’Ass. IESS di Rossano 
Veneto né svolgerà attivamente il proprio operato; 
 
RITENUTO, di continuare ad avvalersi dell’Ass. IESS di Rossano Veneto, con la quale il 
Comune di Rossano Veneto collabora positivamente da anni, per la realizzazione del 
progetto relativo all’anno 2011  e di stabilire che la spesa a carico del Comune di 
Rossano V.to, quale compenso all’Ass. IESS, sia di € 10.000,00 (comprensiva di 
realizzazione, supervisione e coordinamento del progetto); 

 
PRECISATO che il suddetto progetto (in base alla relazione presentata in data 22.08.2011 
Ns Prot. n. 12087) ha come obiettivi generali: 
 
- Promuovere la sensibilità della comunità territoriale rispetto al mondo giovanile e alla 

relazione educativa: 
- Favorire e sostenere il confronto e la promozione delle realtà dei gruppi giovanili; 

e come obiettivi specifici: 
- La creazione di una rete di adulti significativi; 
- La realizzazione di un rilevamento capace di restituire una fotografia del mondo 

giovanile rossanese; 
- La restituzione al territorio dei risultati raccolti; 
- La realizzazione di una manifestazione pubblica volta a dare visibilità alle attività 

attuate durante il percorso progettuale; 
- L’aggancio dei gruppi giovanili informali/compagnie; 
- La realizzazione di progettualità e percorsi mirati che rispondano alle esigenze di 

formazione, di competenze e soddisfino i desideri dei giovani; 
  

PRECISATO che tale progetto si pone in continuità con quanto già operato nel territorio 
dall’Ass. I.E.S.S. di Rossano Veneto nel corso del secondo semestre 2010 e che per la 
gestione operativa del progetto giovani l’ASS. IESS ha confermato un costo di € 18,00 
orarie lorde quale compenso per l’operatività e di € 28,00 orarie lorde per il 
coordinamento e la supervisione (come per l’anno 2010); 

 
PRESO atto che per il progetto giovani relativo all’anno 2011, l’Ass. IESS ha 
comunicato che le ore riservate all’operatività saranno n. 277, le ore di coordinamento e 
supervisione saranno n. 28, come lo scorso anno; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 17 marzo 1995, n. 157 e successive modifiche ed 



integrazioni, di cui in particolare l’art. 7, 2° comma, lettera f; 
 

ACCERTATO che la Giunta Comunale ha ravvisato l’urgenza di affidare l’incarico 
all’Ass. IESS per la realizzazione del progetto giovani anno 2011, così da rendere 
operativa l’associazione prima dell’avvio delle attività scolastiche degli adolescenti cui il 
progetto in parte si rivolge;     
 
POSTO che il Bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 05.07.2011, esecutivo; 
 
RISCONTRATA la necessità di apportare una variazione all’intervento della spesa; 
 
VERIFICATO che a questa urgenza si può far fronte mediante variazione da interventi e 
capitoli, rispetto a quelli previsti in sede di Bilancio di Previsione; 
 
RITENUTO, pertanto, di apportare al Bilancio di Previsione 2011, nel rispetto delle 
norme relative al patto di stabilità 2011, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
 
RILEVATO che con le variazioni conseguenti al presente provvedimento si rende 
necessario variare il Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 08.06.2011, esecutiva e successivamente 
variato con deliberazione di Consiglio C.le n. 44 del 28.07.2011 dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
VISTO il verbale del Revisore Unico dei conti espresso in merito alla proposta di 
variazione allegata alla presente sub. B);   
 
VISTO lo schema di convenzione disciplinante i rapporti con l’Associazione I.E.S.S. di 
Rossano Veneto per l’anno 2011, che si allega sub C) quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
DELIBERA   

 
1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 

2011 le variazioni di cui all’allegato sub. A); 
 

2. di dare atto del parere favorevole alla variazione in oggetto, espresso dal Revisore 
Unico dei Conti (Allegato sub B) alla presente deliberazione); 

 
3. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2011, al Bilancio pluriennale nonché alla 

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2011/2013 le sopracitate variazioni; 
 

4. di dare atto che la presente variazione rispetta le norme relative al patto di stabilità 
2011; 

 
5. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 

sessanta giorni dalla sua adozione ai sensi dell’art. 175, comma 4°, D.Lgs 267/2000 
e comunque entro il 31.12.2011; 

 
6. di confermare all’Associazione I.E.S.S. di Rossano Veneto, l’incarico di realizzazione 

del progetto di intervento a favore dei giovani  anno 2011, verso il corrispettivo 
complessivo di € 10.000,00 – (IVA esente);  

 
7. di approvare lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra l’Ass. I.E.S.S. ed il 

Comune di Rossano Veneto, che si allega sub C) quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

 
8. di precisare che competono al Responsabile dell’Area l’adozione di tutti i 

provvedimenti conseguenti al presente deliberato, ivi compresa la sottoscrizione della 



convenzione in rappresentanza di questo Ente e l’assunzione del relativo impegno di 
spesa. 

 
 

********* 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 
 
 

- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

          IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to Paolo Dr. Orso) 
 
 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile.  

 
 

        IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE 

              (F.to Zelia Rag. PAN) 
 

     
 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva.  
 

Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del D.Lgs 267/2000. 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 



 
ALLEGATO A) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
Allegato Sub C) alla deliberazione di G.C. nr. ___ del ______ 

 
 
CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE IESS DI ROSSANO VENETO 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO GIOVANI –  ANNO 2011. 
 
L’ente pubblico COMUNE DI ROSSANO VENETO, di seguito chiamata amministrazione, 
con sede legale a Rossano veneto piazza G. Marconi 4, c. fisc. 00261630248, 
rappresentato dal dott. Orso Paolo, nato   a Treviso il 10.08.1967, e  residente a Possagno 
in Via Morera n. 16 il quale dichiara di agire in questo atto in nome, per conto e 
nell’interesse del Comune di Rossano Veneto, di cui è Responsabile dell’Area Affari 
Generali (Codice Fiscale dell’Ente: 00261630248); 
 

E 
 
L’Associazione IESS con sede legale a Rossano Veneto, in Via Stazione, 14, P.IVA e C. 
FISC. 02848860249 di seguito chiamata associazione, rappresentata dalla  Sig.ra Brotto 
Melissa, nata a Bassano del Grappa il 07.07.1985 C. FISC. BRTMSS85L47A703Q, in 
qualità di rappresentante legale dell’associazione stessa 
 

PREMESSO 
 
Che con Deliberazione di Giunta Comunale  n. __ del ______, è stata incaricata 
l’Associazione IESS di Rossano Veneto per la progettazione e la realizzazione del progetto 
di intervento a favore dei giovani, anno 2011; 
 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 
 
ART. 1 - OGGETTO  
L'Amministrazione comunale di Rossano Veneto affida all'Associazione I.E.S.S. di 
Rossano Veneto la progettazione e la realizzazione del progetto di intervento a favore dei 
giovani per l’anno 2011, fatta salva la possibilità di revoca nei casi previsti dalla presente 
convenzione, alle condizioni e termini di seguito indicati. 
 

ART. 2 - DURATA 
La presente convenzione ha scadenza il 31.12.2011. 
 
 

ART. 3 - OBBLIGHI DELL'ASSOCIAZIONE 
L Associazione si impegna: 
1. a realizzare il progetto di intervento a favore dei giovani , precedentemente elaborato 
dalla stessa, organizzando ciascuna attività necessaria per la concreta attuazione, previo 
accordo con l'Amministrazione comunale;  
2. per n. 277 ore complessive nell’anno 2011, per consentire la realizzazione del progetto 
stesso;   
3. a presentare rendiconto finale tramite rapporto sull'attività svolta al fine di accertare i 
risultati conseguiti in  ordine alla qualità e quantità della prestazione del servizio; 
4. a provvedere alla supervisione e al coordinamento nell'esecuzione del progetto per n. 28 
ore complessive nell’anno 2011. 
 
ART. 4 – CORRISPETTIVO 
II corrispettivo per la realizzazione dell'intero progetto per l’anno 2011 è di complessivi €. 
10.000,00. 
Il corrispettivo è onnicomprensivo della realizzazione, supervisione e coordinamento del 
progetto stesso (redazione e stesura era stato fatto a titolo gratuito). 
L’amministrazione si obbliga a pagare il corrispettivo concordato, su presentazione di 
regolare fattura/nota entro le seguenti scadenze: 
 
€ 5.000,00 entro 30.09.2011; 
€ 5.000,00 entro 31.12.2011.                     



 

ART. 5 - OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE 
Sarà carico dell'amministrazione mettere a disposizione i locali necessari per la 
realizzazione del progetto. L'amministrazione è tenuta all'esercizio della vigilanza 
sull'adempimento dell'attività svolta dall'associazione. 
 

ART. 6 - RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE 
La convenzione può essere risolta, con semplice dichiarazione scritta da entrambe le parti, 
nei seguenti casi; a) in caso di grave inadempimento degli obblighi dell'associazione; b) in 
caso di ritardo continuato e ingiustificato nel pagamento dei corrispettivi periodici. 
 

ART. 7 - RESPONSABILITÀ' 
L'associazione esonera espressamente l'amministrazione da ogni e qualsivoglia 
responsabilità diretta e indiretta per mancato rispetto degli obblighi di legge o contrattuali 
assunti verso terzi nello svolgimento del servizio oggetto de/la presente convenzione o per 
danni comunque causati a terzi nei loro beni, mobili ed immobili. 
 

ART. 8 - CAUZIONE 
L'Associazione, a garanzia del regolare adempimento degli obblighi contrattuali, dovrà 
depositare una cauzione pari al 5% dell'importo netto dell'intero progetto, mediante 
versamento diretto presso la tesoreria comunale o mediante fideiussione bancaria o 
assicurativa. 
 

ART.9 - FORO COMPETENTE 
Per eventuali controversie inerenti alla presente convenzione è competente il foro di 
Bassano del Grappa. 
 

ART. - SPESE CONTRATTUALI 
II presente contratto è soggetto a registrazione in caso d'uso. 
 

ART.10 - DIVIETO DI CESSIONE 
L'Associazione non potrà, sotto qualsiasi titolo, cedere in tutto o in parte il contratto ne 
avvalersi del subappalto, pena la risoluzione del contratto stesso. 
 

ART.11- RINVIO 
Per quanto non espressamente previsto dal presente disciplinare, si rinvia alla vigente 
legislazione in materia. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Rossano Veneto, lì     

 

     Per il Comune di Rossano Veneto                                        l'Associazione I.E.S.S. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    Il Rappresentante Legale 
            - Dott. Paolo ORSO -                                                               - Brotto Melissa - 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 842 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente verbale 

viene pubblicata il giorno 15/09/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

Lì  15/09/2011                                  

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                       F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


